

Obiectivul: Reparatia capitala a blocului sportiv a Gimnaziului din s. Lunga, r-I Floresti

Obiectul: RpCF10A

Devizul: Reparatia capitala a blocului sportiv a Gimnaziului din s. Lunga, r-I Floresti

Deviz local Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2025-01-06

Valoarea de deviz 893 732,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (placi parapet L=54 m)	m3	4,05	892,50	3 614,63
					891,00	3 608,55
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (parapet)	m3	9,00	364,25	3 278,25
					362,40	3 261,60
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	220,00	40,50	8 910,00
					40,20	8 844,00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (termoizolant - cheramzit (argila expandata)	m3	6,50	285,50	1 855,75
					205,20	1 333,80
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (cooptina la intrare)	m3	0,50	892,50	446,25
					891,00	445,50
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite (la soclu)	m2	79,00	17,50	1 382,50
					16,20	1 279,80
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3	32,40	285,50	9 250,20
					205,20	6 648,48
8	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	100,00	180,60	18 060,00
					180,60	18 060,00
9	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	10,00	145,60	1 456,00
					0,00	0,00
		TOTAL 1. Lucrari de demolare				48 253,58
		Inclusiv salariul				43 481,73
		2. Acoperis 2.1. Galeree				
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. gr.120mm	m2	55,00	691,38	38 026,17
					90,00	4 950,00
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(membrana superdifuzie)	m2	40,00	41,62	1 664,96
					15,00	600,00
12	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2	40,00	436,80	17 472,00
					8,40	336,00
13	CK26B	Opritori de zapada	m	13,00	137,65	1 789,45
					24,00	312,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,00	289,04	3 757,54
					18,00	234,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,00	339,62	3 396,21
					21,00	210,00
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie diam.150mm	buc	4,00	280,20	1 120,80
					30,00	120,00
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox -2buc latimea palierului -1,5m h= 1,0m; Teava diam.40x3 -6m; teava siam.50x1.6 -4 m; teava 15x1.2 -25m; elemen decorativ diam.50mm -6 buc , diam.80mm - 6 buc;) scara exterioara la intrarea galeree.	m	3,00	1 167,56	3 502,68
					54,00	162,00

		TOTAL 2. Acoperis 2.1. Galeree				70 729,81
		Inclusiv salariul				6 924,00
		2.2. Bloc sportiv D				
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (stilpisorii, brau, suport - Stm1, Bm1, Bm2, Bm3, Sm1)	m3	6,50	3 517,20	22 861,78
					324,00	2 106,00
19	CC02K	Armaturi din otel beton AII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,00	57,73	5 310,70
					5,94	546,48
20	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	303,00	56,05	16 981,64
					4,26	1 290,78
21	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	17,00	148,12	2 517,99
					78,00	1 326,00
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,67	7 133,52	19 046,50
					1 350,00	3 604,50
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,00	8 425,80	16 851,60
					1 445,40	2 890,80
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	320,00	279,20	89 343,20
					69,00	22 080,00
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	350,00	41,62	14 568,40
					15,00	5 250,00
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Cherestea 50x50 - 4m3	m2	320,00	23,13	7 401,60
					17,70	5 664,00
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diam.100mm	m	62,00	289,04	17 920,57
					18,00	1 116,00
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	120,00	339,62	40 754,52
					21,00	2 520,00
29	CK26B	Opritori de zapada	m	50,00	137,65	6 882,50
					24,00	1 200,00
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: (balustrada, -L=55m)	kg	368,50	39,20	14 443,36
					12,60	4 643,10
31	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	2 002,98	6 008,94
					396,18	1 188,54
32	CK03B1	Usi din lemn exterioare intr -un canat, pe toc si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	0,92	385,66	356,35
					112,20	103,67
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.)	kg	252,00	36,20	9 121,14
					9,60	2 419,20
34	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Streasina din tabla cutata	m2	60,00	153,93	9 235,50
					123,60	7 416,00
		TOTAL 2.2. Bloc sportiv D				299 606,28
		Inclusiv salariul				65 365,07
		3. Termoizolarea fundatii				
35	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	63,00	161,40	10 168,20
					161,40	10 168,20
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de cimentvar marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	150,00	343,84	51 575,25
					138,00	20 700,00
37	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	150,00	122,49	18 373,50
					28,80	4 320,00
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si	m2	150,00	426,97	64 044,75

		doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)			2,40	360,00
39	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm	m2	150,00	254,38	38 157,08
					103,08	15 462,00
		TOTAL 3. Termoizolarea fundatii				182 318,78
		Inclusiv salariul				51 010,20
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 150mm	m3	10,00	684,90	6 849,00
					59,40	594,00
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip -50mm	m3	4,80	662,00	3 177,60
					54,00	259,20
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,00	189,89	18 988,50
					18,00	1 800,00
43	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	96,00	267,92	25 719,84
					35,76	3 432,96

Total manopera (ore)	2 881,12
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		655 643,38
Asigurari sociale	24,00%	41 488,12
Total		697 131,50
Cheltuieli de transport	4,00%	18 793,90
Total		715 925,40
Cheltuieli de regie	3,00%	21 477,76
Total		737 403,17
Beneficiu de deviz	1,00%	7 374,03

Total General fara TVA	744 777,20
TVA (20%)	148 955,44
TOTAL GENERAL	893 732,64
Inclusiv salariul	172 867,16

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)